2

                                                                      Дело №  05-0141/76/17

                                                                                   Экземпляр №______

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        17 июля 2017 года                                                               г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Сьянова Т.С., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Грачковского А.А, *** года рождения,  уроженца  ***, не  работающего  главой, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***,

по ч. 1 ст. 8.37.  Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:
18.02.2017 г. в 23-59 час. Грачковский А.А. по истечению 20 дней после окончания последнего из сроков охоты указанных в разрешении на добычу охотничьих ресурсов №*** серия 82, выданного 16.12.2016 года не заполнил и не направил сведения о добытых охотничьих ресурсах, предусмотренные разрешением на добычу охотничьих ресурсов, по месту его получения в ООО «Симферопольское РАПО», чем нарушил требования ч. 3 ст. 23 Закон N 209-ФЗ «»Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, пункты 3.1, 3.8 Правил охоты.

В судебное заседание 17.07.2017 года  Грачковский А.А. не явился, извещен надлежаще о дате, времени и месте судебного заседания (л.д. 19), причины неявки суду не сообщил,  ходатайство об отложении рассмотрения дела мировому судье не поступало. Мировой судья, в соответствии со ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в  отсутствии Грачковского А.А., поскольку его присутствие не является обязательным.

Мировой судья, исследовав материалы дела, считает, что вина Грачковского А.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 Кодекса  РФ об административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

В соответствии с ч. 3 ст. 23 Федерального закона от 24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Закон N 209-ФЗ) правила охоты обязательны для исполнения физическими лицами и юридическими лицами, осуществляющими виды деятельности в сфере охотничьего хозяйства.

В соответствии с п. 3.8. Приказа Минприроды России от 16.11.2010 N 512 (ред. от 06.08.2015) "Об утверждении Правил охоты" по истечении срока действия разрешения на добычу охотничьих ресурсов, либо в случаях добычи указанного в разрешении количества охотничьих ресурсов, а также в случаях, когда в соответствии с настоящими Правилами разрешение на добычу охотничьих ресурсов считается использованным, в предусмотренные разрешением на добычу охотничьих ресурсов сроки заполнить и направить сведения о добытых охотничьих ресурсах, предусмотренные разрешением на добычу охотничьих ресурсов, по месту его получения.

Вина Грачковского А.А. подтверждается:

письмом ООО «Симферопольское РАПО» от 05.04.2017 года №*** о предоставлении информации о гражданах, не  направивших сведения о добытых охотничьих ресурсов (л.д. 1);

 корешком к разрешению на добычу пушных животных от 16.12.2016 года, выданным ООО «Симферопольское РАПО» (л.д. 2);
объяснениями Жакова В.В., данными им при составлении протокола об административном правонарушении в отношении Грачковского А.А., который пояснил, что Грачковский А.А.  после окончания сроков охоты указанных в разрешении не заполнил и не направил в ООО «Симферопольское РАПО» сведения о добытых охотничьих ресурсах по месту получения разрешения в ООО «Симферопольское РАПО» (л.д. 3);
объяснениями Грачковского А.А. данными им при составлении протокола об административном правонарушении в отношении него, согласно которых, вину признал, пояснил, что действительно не направил в ООО «Симферопольское РАПО» сведения о добытых охотничьих ресурсах (л.д. 4).
Перечисленные доказательства подтверждают выводы мирового судьи о  времени, месте и обстоятельствах совершении Грачковским А.А. правонарушения,  предусмотренного ч. 1 ст. 8.37  Кодекса  РФ об административных правонарушениях, и его виновности в совершении указанного правонарушения.

При назначении Грачковскому А.А. наказания по ст. 8.37 ч. 1 Кодекса  РФ   об административных правонарушениях мировой судья учитывает характер правонарушения, личность Грачковского А.А., отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, отсутствие данных о привлечении к административной ответственности ранее,  в связи с чем суд считает возможным  назначить Грачковскому А.А. наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией  ст. 8.37 ч. 1 Кодекса  РФ   об   административных правонарушениях без конфискации орудий охоты.

Руководствуясь ст.ст.  3.1., 3.2., 3.5., 4.1.-4.3., 4.5., 4.6., 4.8., ст. 8.37 ч.1., ст.ст. 23.1, 24.2., 24.7, 25.1., 26.1.-26.2., 26.11., 29.1., 29.5., 29.9. - 29.10., 32.2  Кодекса  РФ   об   административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
 Признать Грачковского А.А, *** года рождения виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему  административное наказание  в виде  штрафа в размере 1000 (одна)  тысяч  рублей без конфискации  орудий охоты.

Разъяснить Грачковскому А.А., что  административный штраф подлежит уплате  в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма л/с 04752203170), БИК 043510001, расчетный счет 40101810335100010001, ИНН 9102001017, КПП 910201001, УИН 0, КБК 82011625030010000140, ОКТМО 35647000.

При неуплате суммы административного штрафа в указанный срок,  постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

 При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде  административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление  может быть обжаловано в апелляционном порядке через судебный участок №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении  10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: